
令和 3年 4月 21日 

保 護 者 各 位 

開 新 高 等 学 校 

校長  田中満生 

 

1年生集団宿泊研修延期のお知らせ 

 

 

春風胎動の侯、保護者各位におかれましては、ますますご健勝のことと拝察します。 

 さて、保護者各位も既にご承知かと思いますが、新型コロナウイルス感染症が感染拡大

しています。熊本県内においても県北の高校を始め、クラスターが複数発生し、新型コロ

ナウイルス感染症リスクレベルが 4月 19日（月）に“４”に引き上げられました。 

 こうした県内の感染状況を鑑み、5月 9日（日）から国立阿蘇青少年交流の家で実施を

予定していた 1年生集団宿泊研修を延期することにしました。代替日程は、新型コロナウ

イルス感染症状況や施設の空室状況を確認した上で、後日、お知らせする予定です。 

 保護者各位におかれましては、何かとご心配をおかけしますが、ご理解いただきますよ

うにお願いします。 

 なお、これからゴールデンウィークを迎えますが、生徒の皆さん、ご家族様におかれま

しても、感染予防になお一層、努めていただきますようにお願い申し上げます。 

 


